
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального 

района) 

 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ОЙСХАРА КОЬРТА ШКОЛА»  

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан) 
 

 

ПРИКАЗ 

« 7 » сентябрь 2023г.                                                                       № 144 

 

О создании комиссии по организации и  

проведению социально-психологического  

тестирования обучающихся 

 

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020г. №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях», на основании приказа Министерства 

образования и науки ЧР от 01.09.2023г. № 1157-п «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в государственных, муниципальных и 

частных общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях ЧР в 2023/2024 учебном году», приказа МУ «Отдел образования 

Гудермесского муниципального района» от 01.09.2023г. № 71 «О проведении социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 

тестирования (далее – СПТ) в 2023-2024 учебном   году сроком с 07.09.2023г. по 

03.11.2023г. 

2. Утвердить состав комиссии: 

Председатель комиссии – зам. по ВР Осмаева А.З. 

члены комиссии: педагог-психолог Тесаева Х.А. 

социальный педагог Кунаева К.У. 

классные руководители 7-9 классов Цанциева М.М., Эниева А.И.,Трупкина Н.В., 

Эдилсултанова Х.И., Гагаева Т.М.,Дубаева З.Х.. Назначить ответственным за подготовку и 

проведение тестирования, составление графика и формирования отчетных данных зам. 

директора по ВР Осмаева А.З. 



4.Утвердить порядок СПТ: 

4.1. Педагогу-психологу Тесаева Х.А. провести с классными руководителями 7–9-х классов 

инструктаж о порядке и целях тестирования. 

Классным руководителям 7-9 классов: 

4.2. Информировать родителей, обучающихся о цели и задачах, сроках, порядке СПТ и 

конфиденциальности полученной информации. 

4.3. Организовать получение информированного добровольного согласия (отказа) на 

участие в СПТ (Приложение 1 к приказу). 

4.4. Социальному педагогу Кунаевой К.У. и зам.директора по ИКТ Элипханову М.А 

составить поимённые списки, подлежащих СПТ обучающихся, составленные по итогам 

получения от обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей 

информированных согласий (Приложение 2 к приказу). 

5. Утвердить инструкцию для членов комиссии в аудитории проведения тестирования 

(Приложение 3 к приказу). 

6. Утвердить инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании  

(Приложение 4 к приказу). 

7. Утвердить график проведения СПТ. (Приложение 5 к приказу). 

8.Членам комиссии:  

8.1.Обеспечить участие обучающихся СПТ в соответствии с графиком проведения СПТ. 

8.2.В целях получения достоверных сведений провести инструктаж обучающихся, 

участвующих в СПТ, проинформировать об условиях и продолжительности проведения. 

8.3.Осуществить контроль участия обучающихся в СПТ в соответствии с графиком и 

утвержденным списком обучающихся, подлежащих тестированию. 

9. По завершении СПТ председателю комиссии обеспечить получение информации по 

результатам тестирования на сайте и подготовить "Акт передачи результатов социально-

психологического тестирования обучающихся" (Приложение № 6). 

10. Обеспечить своевременную передачу результатов социально-психологического 

тестирования по установленной форме в МУ «Отдел образования Гудермесского 

муниципального района» (муниципальному оператору тестирования) для обобщения 

информации и передачи ее Региональному оператору. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           Директор:                                                                             Алхазова Э.А. 

С приказом ознакомлены:                                             

Цанциева М.М. 

Эниева А.И. 

Трупкина Н.В. 

Эдилсултанова Х.И. 

 Гагаева Т.М. 

 Дубаева З.Х.. 

 Тесаева Х.А. 

 Осмаева А.З. 

 Кунаева К.У.  

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 144 от « 7 » сентября 2023г. 

 

Утверждаю: 

Директор 

МБОУ «Ойсхарская ОШ»  

__________Алхазова А.А. 

К Порядку проведения 

тестирования 

ИНСТРУКЦИЯ 

для членов Комиссии в аудитории проведения тестирования 

 

Тестирование проводится в школьных аудиториях, оснащенных компьютером с выходом с 

сеть Интернет. В аудитории для каждого участника тестирования должно быть 

предусмотрено отдельное рабочее место. О цели тестирования, условиях его анонимности 

и расписании участники должны быть оповещены не позднее, чем за один день до начала 

проведения тестирования. 

Количество аудиторий определяется исходя из того, что в каждой аудитории 

с учетом имеющихся компьютеров должно присутствовать не более 10-12участников 

тестирования. Для каждого участника должно быть выделено отдельное рабочее место. 

Аудитории, предоставляемые для проведения тестирования, должны обеспечивать его 

проведение в условиях, соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов. При проведении тестирования в каждой аудитории присутствует 

член Комиссии, проводящий необходимые организационные и технические мероприятия, 

обеспечивающие соблюдение порядка тестирования. 

Член Комиссии должен: 

- обеспечить вход в кабинет и рассадку участников тестирования по отдельным рабочим 

местам; 

- убедиться в отсутствии посторонних в кабинете; 

- провести устный инструктаж; 

- выдать парольные фразы каждому участнику тестирования; 

- дать команду начать работу; 

- во время тестирования следить за выполнением участниками тестирования установленных 

в аудитории правил поведения, предупреждать их за нарушение Порядка; 

- отвечать на вопросы, возникающие у участников тестирования, не привлекая внимания 

других участников; 

- после окончания тестирования проверить корректность завершения тестирования каждым 

участником. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5 

   к приказу № 144 от « 7 » сентября 2023г. 

 

График 

проведения социально-психологического тестирования 

в МБОУ «Ойсхарская ОШ»  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Класс 
Дата  

проведения 

Время начала 

проведения 

тестирования 

Время окончания 

проведения 

тестирования 

1.  9 класс 21.09.2023г. 13: 00 14:00 

2.  9 класс 21.09.2023г. 13: 00 14:00 

3.  9 класс 28.09.2023г. 13: 00 14:00 

4.  9 класс 28.09.2023г. 13: 00 14:00 

5.  8 класс 30.09.2023г. 13: 00 14:00 

6.  8 класс 30.09.2023г. 13: 00 14:00 


		2023-09-26T13:28:12+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна




